
Vážené čtenářky a milí čtenáři, 
 
 
 

konec roku je opět příležitostí k zamyšlení, co se nám společně více či méně 
podařilo. Méně se nám dařilo získávat ke spolupráci z řad čtenářů i profesionálů 
další renomované autorky a autory a zvýšit tak obsahovou úroveň Prevence. 
Snad je tento handicap vyrovnáván zájmem Vás, čtenářů. Chceme v naší (snad 
alespoň trochu záslužné) práci pokračovat a přispívat dále jako varující hlas 
k eliminaci úrazů, otrav a násilí v naší společnosti. A nejenom to. V době, kdy 
publikační činnost příslušníků akademické obce vysokých škol (ale nejenom jich) 
je vedle výchovy a vzdělávání mladé generace pokládána za jednu 
z nejdůležitějších aktivit, by možnost zveřejnění příspěvku v recenzovaném 
časopise mohla pomoci nejenom při hodnocení jejich vědecké práce, ale i snáze 
získat tak potřebné finanční prostředky. Náš časopis má totiž jednu velkou 
výhodu – jedná se o recenzovaný časopis. Tuto v jistém slova smyslu atraktivitu 
pokládá redakce za úspěch a ráda by ji dále udržela. Potřebujeme však přitom 
Vaši aktivní účast. V tomto čísle vychází první informace o návrhu a způsobu 
zavedení preventivních programů zaměřených na prevenci úrazů do 
preventivních prohlídek dětských lékařů. Rádi bychom ve spolupráci s Vámi 
využili časopis k diskuzím o tak složité a významné problematice, jimiž úrazy 
a násilí v naší společnosti nepochybně jsou. Je to první vlaštovka, která sice jaro 
nedělá, ale trochu optimismu už přináší. 

 
 
Vážení a milí, děkuji Vám za vše, co jste v oblasti prevence úrazů, otrav 

a násilí v letošním roce dokázali a přeji v novém roce hodně zdraví, radosti 
a uspokojení ze záslužné práce.      

 
 
 

Miloš Velemínský 
odpovědný redaktor 

101  
PREVENCE ÚRAZŮ, OTRAV A NÁSILÍ      2/2009 

E
D

IT
O

R
IA

L
 


